
 

Ting 16: abonner på en podcast, f.eks. fra DR 
Disposition 

• Hvad er en podcast 
• Abonnér på en podcast 
 
 

Hvad er en podcast 
 
En podcast kan beskrives som er en metode til udgivelse af lyd- eller videofiler på 
internet. Podcasting adskiller sig fra andre udgivelsesmetoder, da lyd- og videofilerne 
også stilles til rådighed via et RSS-feed og man kan derfor automatisk modtage lyd- 
eller videofilerne. Podcasting er ofte en kombination af blogging og ’almindelige’ 
radioudsendelser, og beskrives som et ikke-kommercielt og demokratisk medium, da 
det er individuelle podcastere, virksomheder, institutioner og organisationer, der 
vælger at podcaste i lyd såvel som i video. F.eks. er der mange biblioteker, der er 
gået sammen om at lave musikpodcasts, der i løbet af foråret vil være at finde på 
Musikbibliotek.dk 
 
Man kan enten lytte til lydfilerne på sin computer eller overføre lydfilerne - manuelt 
eller automatisk - til en transportabel musikafspiller. På trods af navnet, kræver det 
ikke en musikafspiller af et bestemt fabrikat at kunne afspille podcasts. Det hyppigst 
anvendte format til podcasting er MP3, som de fleste musikafspilningsprogrammer 
understøtter. 
 
DR har igennem de seneste år brugt podcast i stort omfang, og de er efterhånden 
blevet meget populære. Radio og tv-programmer omformes til podcasts, der kan 
abonneres via eller downloades på DR.dk. 
 
 
Abonnér på en podcast 
 
Ved hjælp af særlige programmer (såkaldte podcastklienter), kontrolleres lytterens 
RSS abonnementer efter forskellige regler og nyligt udgivne filer hentes automatisk. 
En af de mest kendte er uden tvivl iTunes, der også kan fungere som podcastklient.  
 
Heldigvis kan Google Reader (Ting 3) godt håndtere podcast RSS-feeds, så derfor 
bruger vi den igen her i 23 ting. Vi vil nu prøve at oprette et abonnement på RSS-
feedet på De Sorte Spejdere: 
 

• Gå ind på www.dr.dk –> under ’Oversigt’ til venstre vælges ’Podcast’ 
 
• På DRs podcast side ligger De Sorte Spejdere pt. i top over populære podcasts 

til højre -> klik på De Sorte Spejdere. 
 

• Herefter er du på siden om de sorte spejdere. Her kan man vælge at downloade 
de seneste Podcasts som standard mp3 filer til højre under ’Direkte download’. 
De kan aflyttes på computer, samt overføres til din mp3-afspiller (ingen DRM-
sikring). Men øvelsen går ud på at abonnere på et podcast feed, så find det 

http://www.dr.dk/


sted på siden, hvor der står: Føj Podcast til iTunes -> 
højreklik på linket og kopier genvej. Linket kan nemt 
genbruges til andre RSS podcastklienter end iTunes 

 
• Linket ser sådan ud: 

itpc://podcast.dr.dk/p3/rssfeed/desortespejdere.xml – 
og det kan tilmeldes til Google readeren hvis man 
forkorter linket til: 
podcast.dr.dk/p3/rssfeed/desortespejdere.xml 

 
• Tilmeld det forkortede link til din Google Reader 

 
• Herefter vil en tilsvarende liste ses i din Google 

Reader, hvor du kan høre de enkelte podcasts direkte i
din reader – bare klik på play-knappen for hver en
udsendelse. På billedet nedenunder er jeg i gang m
at høre udsendelsen fra fredag den 14 dec., derfor er 
der en pauseknap der i stedet. 
 
Du kan også downloade mp3-filen direkte herfra – bare højreklik på ’Original 
audio source’ og du kan gemme mp3-filen hvor du vil og overføre den til din 
mp3-spiller. 
 
Hver gang der fremover bliver udgivet et nyt De Sorte Spejdere podcast vil du 
kunne finde det i din RSS liste og lytte til det direkte. 
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